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جهان در عطش دانش بنیان ها 
 نام گذاری سال جدید به نام »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«، انگیزه شرکت های دانش بنیان برای دیده شدن و نقش آفرینی موثر  را 
دو چندان کرده است. وضعیت دانش بنیان بودن ما در مقایسه با کشورهای نوآور چگونه است و برای تقویت این حوزه چه نیازهایی داریم؟

ــروز نــام  ــ مصطفی عــبــدالــهــی- اگـــر تـــا دیـ
»دانش بنيان« صرفا یک نام زیبا و جذاب بود، 
حالا دیگر تردیدی نيست که می تواند گره گشای 
بسياری از مشکلات کشور، به ویــژه در حوزه 
اقتصاد باشد، اگر باورمان به دانش جوانان فعال 

در این عرصه را عميق تر کنيم.

شعاری که نقشه راه را مشخص کرد       
رهبر معظم انقلاب با نام گذاری سال 1401 به 
نام »توليد؛ دانش بنيان، اشتغال آفرین« بار دیگر 
اعتقاد راسخشان به شرکت های دانش بنيان 
و نقش آن ها در توسعه کشور را مطرح کردند و 
تکليف بر همگان، به ویژه مسئولان، روشن شد 
که باید تمام توان خود را برای تقویت این حوزه 

به کار بگيرند.
در گزارش امروز، نگاهی داشته ایم به وضعيت 
موجود شرکت های دانش بنيان و توانمندی هایی 
که برای کمک به حل مشکلات کشور، توسعه 

اقتصادی و ارتقای بهره وری دارند.

6608 شرکت دانش بنیان تایید شده       
ــزارش معاونت علمی و فناوری  بــر اســـاس گـ
ریاست جمهوری، هم اکنون 6608 شرکت در 
کشور به عنوان »دانش بنيان« تایيد شده است 
که در 9 دسته فعاليت می کنند. البته در تازه ترین 
خبرهای منتشر شده به نقل از این معاونت، که 
فروردین ماه امسال انتشار یافته، تعداد کلی 
شرکت های دانش بنيان بيش از 6 هزار و 624 
مورد اعلام شده که نشان می دهد تایيدیه های 

16 شرکت جدید نيز به تازگی صادر شده است.

400 هزار نفر نیروی شاغل مستقیم       
اشتغال آفرینی دانش بنيان ها هم قابل توجه 
است. هم اکنون حدود 400 هزار نفر به صورت 
مستقيم در حوزه دانش بنيان کشور مشغول به 
کار هستند که همگی نيروهای تحصيل کرده اند 
و قابليت تغيير محيط اطرافشان را دارند. اهميت 
حمایت از دانش بنيان ها آن جا بيشتر مشخص 
می شود که بدانيم 15 ميليون تحصيل کرده 
در کشور داریم و متاسفانه، 44 درصد بيکاران 
هستند.  دانشگاهی  فارغ التحصيلان  هم  ما 
بنابراین، آن طور که دکتر »سورنا ستاری« معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در گفت و گو با 
khamenei.ir مطرح کرده، برای حفظ و جذب 
این قشر تحصيل کرده راهی جز این نداریم که به 

سمت توليد دانش بنيان برویم.

 مطالبه رهبر انقلاب، سهم 5 درصدی       
 دانش بنیان ها از تولید ناخالص ملی

به گفته دکتر ستاری، سهم دانش بنيان ها در 
اقتصاد نيز، فعلا سه درصد توليد ناخالص داخلی 
است اما ظرفيت کشور بيشتر از این هاست و باید 
به سمت اهدافی که رهبر انقلاب بيان کرده اند 
-که بيش از پنج درصد مدنظرشان است- حرکت 

کنيم.

یک میلیارد دلار صــادرات، یک میلیارد        
دلار جلوگیری از خروج ارز

سهم صــادراتــی شرکت های دانش بنيان هم 
طی سال های اخير رشد یافته و به گفته مدیر 
توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی، در 
سال 2020 ميلادی، 450 شرکت ما موفق 
شدند یک ميليارد دلار صادرات داشته باشند. از 
سوی دیگر هم طبق اعلام معاون سازمان توسعه 
تجارت، فقط در سال گذشته با اتکا به توليدات 
ــروج یک ميليارد دلار ارز  دانش بنيان،  از خ

 از کشور جلوگيری شده است.

 7 شاخص بین المللی برای ارزیابی        
نوآ ور بودن کشورها

اما لازم است در حوزه دانش بنيان شدن،خودمان 
را با سایر کشورهای جهان نيز مقایسه کنيم 
که این مقایسه را می توان با نگاهی به گزارش 
»شاخص نوآوری« که هر ساله سنجيده و اعلام 
ــوآوری جهان،  می شود،انجام داد. شاخص ن
شامل هفت رکن در دو حوزه  ورودی و خروجی 
نظام نــوآوری است که به خوبی نشان می دهد 
نــوآورشــدن بــه همين ســادگــی هــا هــم نيست 

و باید همه ساختارها و زیرساخت ها را برای 
آن فراهم کــرد. ایــن هفت رکــن عبارت اند از: 
»ساختار نهادی«، »سرمایه  انسانی و تحقيقات«، 
»زیرساخت«، »پيچيدگی بــازار«، »پيچيدگی 
کسب و کار«، »خروجی های دانشی و فناورانه«  و 

»خروجی های خلاقانه«.

5۹ کشور، دانش بنیان تر و نوآورتر از ما       
کشور ما در این رده بندی جهانی، از رتبه 120 در 
سال 2014 به رتبه 60 در سال 2021 رسيد و 
با 60 پله صعود، جهش قابل توجهی داشته است؛ 
اما این موفقيت نباید مغرورمان کند چرا که در این 
عرصه 59 کشور وضعيت بهتری از ما دارند. طبق 
این پایش، سوئيس، سوئد، آمریکا، انگلستان، 
کره جنوبی، هلند، فنلاند، سنگاپور، دانمارک 
و آلمان، 10 کشور برتر جهان در عرصه نوآوری 
هستند و ما در رده 60 جهان، در کنار کشورهایی 
همچون برزیل، مغولستان، آفریقای جنوبی و 
بلاروس قرار گرفته ایم. البته این جایگاه نباید 
نااميدمان کند، چرا که فعاليت های دانش بنيان 
ما تازه چند سالی است که رونق گرفته و به همين 
دليل در سال 2021، بعد از هند، دومين اقتصاد 
ــوآور در منطقه آسيای مرکزی و جنوبی  برتر ن

شده ایم.

اقتصاد دانش بنیان چین، آمریکا، سوئد        
و هند

ما  پيشروتر  کشورهای  بدانيم  بخواهيم  اگــر 
ــوآوری، چه ميزان از توليد ناخالص  در حــوزه ن
داخلی شان مربوط به ایــن صنعت اســت هم، 
می توانيم این گــزارش خبرگزاری مهر به نقل 
 از رسانه های معتبر جهان را ملاک قرار دهيم:
* طبق گــزارش نشریه ســی ان بــی ســی، چين 
تصميم دارد با کمک فناوری هایی مانند نسل 6 

اینترنت همراه و داده های کلان، سهم اقتصاد 
دیجيتال خود از توليد ناخالص داخلی کشورش 
را تا 2025 ميلادی افزایش دهد و به 10 درصد 

توليد ناخالص داخلی برساند.
* طبق آمار Statista در سال 2020 صنعت 
فناوری آمریکا10/5درصد از توليد ناخالص 
داخلی این کشور را تأمين کرده بود. پيش بينی 
می شود استخدام در بخش فناوری اطلاعات 
آمریکا، از 2019 تا 2029 ميلادی 11 درصد 
رشد کند.صنعت فناوری یکی از 5 عامل مهم 
درآمدزایی در 2۳ ایالت این کشور به حساب 

می آید .
* صنعت ICT سهم بالایی در اقتصاد سوئد ایفا 
کرده و بيش از یک چهارم مردم این کشور به طور 
مستقيم در شرکت های ICT فعاليت می کنند. 
طبق آمار این کشور بخش دیجيتال سوئد حدود 
5/8درصد از توليد ناخالص داخلی این کشور را 

تشکيل می دهد.
* بانک جهانی توليد ناخالص داخلی هند در 
سال 2020 ميلادی را 2622 ميليارد دلار 
تخمين زده است که 8 درصد آن مربوط به اقتصاد 
دانش محور  و صنعت فناوری اطلاعات بوده است.

 خطر افزایش نمایشی شرکت های        
دانش بنیان

با ارزیابی شاخص های داخلی و بين المللی، 
تردیدی نيست که ما هنوز تا دانش بنيان شدن 
کامل و کم کردن فاصله با رقبای جهانی، فاصله 
زیادی داریم و قطعا یکی از راه های جبران آن، 
افزایش تعداد شرکت های دانش بنيان و تقویت 
حمایت ها از آن هاست؛ رهبر انقلاب افزایش صد 
در صدی تعداد این شرکت ها در سال 1401 را 
مطالبه کرده اند و البته هشدار لازم را هم درباره 
جلوگيری از کارهای نمایشی داده و گفته اند: 

» توقّع من از مسئولين ایــن اســت که ]تعداد 
شرکت های دانش بنيان[ صد درصد افزایش 
پيدا کند، یعنی شرکت ها دو برابر بشود...البتّه 
این ]کار[ موجب این نشود که ما یک شرکتی 
درست کنيم و اسمش را بگذاریم دانش بنيان، 

در حالی که دانش بنيان نباشد...«.

نیاز اساسی؛ تغییر رفتار بازیگران بزرگ        
اقتصاد

در کنار ضرورت افزایش واقعی تعداد شرکت های 
دانش بنيان، یک نياز مهم دیگر هم برای توسعه 
نــوآوری در کشور وجود دارد که معاون علمی و 
فناوری رئيس جمهور در گفت وگوی تفصيلی 
روزهــای اخير، به آن اشــاره کرده است: »به هر 
حال تغيير رفتار بازیگران بزرگ اقتصاد، مثل 
وزارتخانه های نفت، نيرو و جهاد کشاورزی خيلی 
می تواند در توسعه حوزه دانش بنيان مؤثر باشد. 
این تغيير رفتار به ماهيت خود این وزارتخانه ها هم 

برمی گردد، الان چنين ماهيتی ندارند. 
ما برای هر مورد از پروژه ها باید فشارهای سنگين 
روی وزارتخانه ها بگذاریم تا مثلًا در فلان مناقصه 
شرکت خارجی نياید، یا نماینده  خارجی این 
کار را نکند، یا این که از محصولاتی که نمونه اش 
در داخل ساخته شده است استفاده کنند. این 
مسائل وقتی روان می شود که فرهنگ آن در 

جامعه توسعه پيدا کند«.

امید به اجرای درست قانون »جهش تولید        
دانش بنیان«

به گفته دکتر ســتــاری، قانون »جهش توليد 
دانش بنيان« که بعد از حدود سه سال گفت وگو با 
همفکری دولت و مجلس، تصویب شده است نيز 
اگر درست اجرا شود، حتماً رشد چشمگير کشور 

در حوزه  دانش بنيان را رقم خواهد زد.

یک شنبه ۱4 فروردین ۱40۱
اول رمضان  ۱44۳.شماره ۲0۹04

رسانه های جهان 

نــیــویــورک تایمز: 
تحقيقات جدید مرکز 
کنترل و پيشگيری از 
بيماری ها بر سلامت 
روان نــوجــوانــان در 
ــروس کرونا نشان  طــول همه گيری وی
ــرای بسياری از نوجوانانی  می دهد ب
که به آن هــا دستور داده شده در خانه 
بمانند، خانه هميشه الزاما مکان امنی 
نبوده است. یک نظرسنجی سراسری 
از 7705 دانــش آمــوز دبيرستانی که 
انــجــام   2021 ــال  اول سـ نــيــمــه  در 
شــد،نــشــان داد   44.2 درصـــد آن هــا 
احساس غمگينی یا نااميدی مداوم را 
توصيف می کردند که آن ها را از شرکت 
در فعاليت های عــادی بازمی داشت. 
بالایی  ــزان  ــي م همچنين  نتایج  ایـــن 
از سوءاستفاده گــزارش شــده را نشان 
ــد از  ــوری کــه 55.1 درصـ ــه طـ داد؛ ب
پاسخ دهندگان نوجوان گفتند که در 
سال گذشته از سوی والدین یا بزرگ سال 
دیگری در خانه خود آزار عاطفی دیده اند 
و 11.۳ درصد نيز گفته اند که مورد آزار 

فيزیکی قرار گرفته اند.

میل:چين  ــی  ــل دی
جدیت  ــا  ب همچنان 
سياست »صفر کووید« 
می کند.  ــال  ــب دن را 
ــار را  چينی ها یــک ک
انجام نمی دهند؛  ناقص  و  نصفه نيمه 
نمونه اش اجــرای قرنطينه هایی است 
که دیگر در سایر کشورها اصــلا به آن 
توجه نمی شود. سياست »صفر کووید« 
به معنای قفل کردن و قرنطينه است. 
 1۳ جمعيت  بــا  شيان  شهر  به تازگی 
ميليون نفری پــس از افــزایــش شيوع 
کووید، به مدت یک ماه در شرایطی شبيه 
زندان بود. همچنين تست کووید یعنی 
انجام آزمایش به شکل جدی آن پيگيری 
می شود؛به طوری که روزهای قبل وقتی 
تست یکی از بازدیدکنندگان دیزنی لند 
ــزار  شانگهای مثبت شــد، تمام ۳4ه
بازدیدکننده دیگر آن روز آزمایش شدند.

یــورونــیــوز: مجلس 
آمریکا  نمایندگان 
اول  جـــمـــعـــه  روز 
آوریل)12فروردین( 
ــا در  ــوانـ ــاری جـ از مـ
ــرد. البته  ــدرال جــرم زدایــی ک سطح ف
بعيد است که این لایحه در این کشور 
ــود زیـــرا احتمال  بــه قــانــون تبدیل ش
تصویب آن در سنا کم است. این لایحه 
 204 220 رأی موافق در مقابل  با 
تصویب  بــه  نمایندگان  مخالف  رأی 
رسيد. این اقدام، دادگاه های فدرال را 
ملزم می کند تا محکوميت های پيشين 
مرتبط با ماری جوانا را لغو کنند و برای 
افرادی که دوران محکوميت خود را به 
پایان می رسانند، جلسات رسيدگی 
دوباره برگزار کنند. همچنين ماليات 
5 درصدی بر ماری جوانا و فراورده های 
آن را مجاز می کند که به تدریج طی پنج 

سال به 8 درصد افزایش می یابد.

 به گفته بسياری از مسئولان و کارشناسان، تایيد نهایی و ابلاغ قانون 
»جهش توليد دانــش بنيان« یکی از اقدامات مهم و اساسی برای 
حمایت از شرکت های دانش بنيان و محقق شدن شعار »توليد؛ دانش 
بنيان، اشتغال آفرین« خواهد بود. بعد از تصویب این طرح در دی ماه 
1400 و ارسال آن به شورای نگهبان، این شورا ایراداتی را به آن وارد 
دانست و نمایندگان مجلس نيز در آخرین هفته کاری اسفندماه سال 
گذشته، نظرات اصلاحی را اعمال کردند تا این طرح را مجدد به شورا 
ارسال کنند.»اقبال شاکری« دبير فراکسيون دانش بنيان مجلس در 
گفت و گو با خراسان درباره وضعيت نهایی این طرح می گوید: موضوع 

را از رئيس محترم مجلس پيگيری کرده ام و آن 
طور که ایشان گفته اند، شورای نگهبان یکی دو 
نکته اصلاحی جزئی دیگر نسبت به طرح جهش 

توليد دانش بنيان وارد دانسته است که این ایرادات نيز به زودی در 
مجلس رفع و پس از تایيد نهایی شورای نگهبان، قانون برای اجرا به 
دولت ابلاغ خواهد شد. شاکری می افزاید: این قانون نقش مهمی در 
تحقق شعار سال خواهد داشت و برای تسریع اجرایی شدن آن، مجلس 
بر روند تدوین و ابلاغ آیين نامه های اجرایی آن در دولت و همچنين 

عملکرد دستگاه های متولی نيز نظارت خواهد داشت.           

دبیر فراکسیون دانش بنیان در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

شمارش معکوس برای ابلاغ قانون جهش تولید دانش بنیان

تزریق دوز سوم به ۲6 میلیون نفر 
در کشور تاکنون

ــط عمومی و اطلاع  بر اســاس اعــلام مرکز رواب
رسانی وزارت بهداشت، مجموع واکسن های 
کرونای تزریق شده در کشور تا دیــروز به 147 
ــزار دوز رسيد.  تا ظهر دیــروز  ميليون و 94 ه
6۳ميليون و 9۳5 هزار و 82 نفر دوز اول، 56 
ميليون و 906 هزار و 191 نفر دوز دوم و 26 
ميليون و 252 هزار و 8 نفر، دوز سوم واکسن 

کرونا را تزریق کرده اند.

 مرگ های کرونایی پایتخت
 تک رقمی شد

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران از تک رقمی 
شدن مرگ های کرونایی در تهران طی دو سه روز 
گذشته خبر داد و گفت: هم اکنون خوشبختانه 
وضعيت بيماری مناسب شده و روند کاهشی شده 
است. تعداد مراجعان کرونایی بسيار کاهش داشته 
است. البته تا هفته اول فروردین ماه با یک آنفلوآنزای 
فصلی هم مواجه بودیم که عمدتا افرادی بودند که با 
علایم سرماخوردگی مراجعه می کردند و بيماری 
شدید هم ایجاد نکرد و گسترده هم نشد. دکتر 
نادر توکلی افزود: طبق آخرین آمار کرونا در استان 
تهران)تا عصر دیــروز شنبه(، تعداد بستری های 
ــه به زیر 200 نفر رسيده است و کل تعداد  روزان
بستری های کرونایی استان تهران هم  880 نفر 
است. در عين حال دو سه روز است که مرگ های 
کرونایی در تهران تک  رقمی شده است.  وی درباره 
تاثير سفرهای نوروزی در روند بيماری کووید 19 
بعد از تعطيلات، گفت: در فاصله 15 تا ۳0 فروردین 
ماه باید روند وضعيت بيماری را پایش کنيم. ممکن 
است به دليل افزایش سفرها و شرایطی که در نوروز 
داشتيم، درصدی افزایش در بيماری داشته باشيم 

که اميدوارم قابل توجه نباشد.

  رشد 5 درصدی ثبت ازدواج 
در ۱400

رئيس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در 
سال گذشته ثبت ازدواج با رشد 5 درصدی مواجه 
بوده است.   حسن بابایی درباره ازدواج های ثبت 
شده در دفاتر ازدواج بيان کرد: ميزان ازدواج های 
ثبت شده در سال 1400 نسبت به سال 1۳99 
رشد 5 درصدی داشته است. وی ادامه داد: تعداد 
ازدواج های ثبت شده در سال 1۳99 برابر با 469 
هــزار و 650 فقره بــوده که در مدت مشابه سال 
1400 به 492 هزار و 952 فقره افزایش یافته 
است.  در همين حال خبرگزاری ایمنا نيز دیروز 
نوشت: آمارها نشان می دهد که از هر سه ازدواج 
در سال 1400 یک مورد به طلاق منجر شده است. 
 مجموع ازدواج در کشور در تابستان سال گذشته ،
 1۳4 هــزارو 208 مورد بوده است. محاسبات 
نشان می دهد که ازدواج در ایران در فاصله 1۳90 
تا 1۳99، بيش از ۳6 درصد کاهش یافته است. بر 
این اساس، ميزان طلاق در ایران از سال 1۳90 تا 

1۳99 حدود 28 درصد افزایش داشته است.

 کاهش ساعت کاری ادارات 
در ماه رمضان   

سخنگوی دولت گفت: طبق مصوبه هيئت دولت، 
ساعت کاری ادارات در ماه رمضان یک ساعت 
زودتــر به پایان می رسد. علی بهادری جهرمی 
اظهار کرد: مطابق مصوبه روز چهارشنبه هيئت 
دولت با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و به منظور 
ایجاد زمينه استفاده بهتر کارکنان از فرصت 
عبادت در این ماه، ساعت کاری دستگاه های 
اجرایی یک ساعت زودتر خاتمه خواهد یافت.  لذا 
با توجه به مصوبه ستاد کرونا درخصوص بازگشت 
ساعات کاری به حالت عادی، ساعت شروع کار 
دستگاه های اجرایی مطابق روال معمول خود 
خواهد بود و صرفا یک ساعت از پایان ساعت 

کاری کسر خواهد شد.

انجام 70 میلیون تردد بین استانی 
در نوروز

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در تعطيلات 
نوروزی طبق آخرین آمار تا دیروز شنبه بيش از 
70 ميليون تــردد بين استانی و بيش از 4۳9 
ــردد بين شهری انــجــام شــده اســت.  ميليون ت
ســردار حسين اشتری گفت: شاید خودرویی 
چندین تردد داشته است، اما تردد بين استانی 
51 درصــد بــوده و شاهد 2۳ درصــد کاهش 
جان باختگان در تصادفات بــوده ایــم که البته 

همين تعداد هم زیاد است.  

آموزش و پرورش:حضور دانش آموزان اختیاری نیست
طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش، مدارس 
ملزم به ارائه آموزش حضوری هستند و حضور 
دانش آموزان در مدارس همانند دوران قبل 
از کروناست؛ هر مدرسه ای که در بازگشایی 
ــوزش حضوری اهمال کند، طبق  ــه آم و ارائ
ضوابط و مقررات با آن برخورد می شود. صادق 
ــاز آمــوزش حضوری  ستاری فرد   دربـــاره آغ

مدارس از امروز یک شنبه 14 فروردین اظهار 
کرد: آموزش حضوری، اختياری نيست بلکه 
ــت و در صـــورت حضورنيافتن  ــاری اس ــب اج
دانش آموز در کلاس درس، غيبت رد خواهد 
ــوزش  ــه آم ــدارس مــلــزم بــه ارائـ شــد و تــمــام مـ
حضوری هستند و کارشناسان ادارات مناطق 
و شهرستان ها به مدارس سرکشی خواهند 

ــزود: بازرسان آمــوزش و پرورش  کــرد. وی اف
نحوه بازگشایی مدارس، ارائه آموزش حضوری 
و رعایت پروتکل های بهداشتی را رصد خواهند 
ــرورش  ــوزش و پ کــرد. سخنگوی وزارت آمـ
گفت: هر مدرسه ای که در بازگشایی و ارائه 
آموزش حضوری اهمال کند، طبق ضوابط و 

مقررات با آن برخورد می شود.

 شرکت های دانش بنیان تاییدی
 براساس نوع

نوپا نوع یک 4۳۱

نوپا نوع ۲ ۱7۱8

تولیدی نوع یک 6۹5

تولیدی نوع ۲ ۳4۹7

تولیدی مستعد دانش بنیان ۱۲0

نوپا مستعد دانش بنیان ۱47

تعداد شرکت های دانش بنیان تاییدی در هر دسته فناوری

دسته تعداد

فناوری اطلاعات و ارتباطات و نرم افزارهای رایانه ای ۱54۱

ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته ۱466

سخت افزارهای برق و الکترونیک، لیزر و فوتونیک ۱40۳

مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی ۹۳5

دارو و فراورده های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان 408

خدمات تجاری سازی ۳۳۱

کشاورزی، فناوری زیستی و صنایع غذایی ۲77

وسایل، ملزومات و تجهیزات پزشکی ۲۳6

صنایع فرهنگی، خلاق و علوم انسانی و اجتماعی ۱۱

 هشدار WHO درباره 
مسری ترین جهش جدید کرونا

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد جهش جدید 
ویروس کرونا که به نام »XE« شناخته می شود، به 
» BA .2« نظر می رسد 10 درصد بيشتر از زیرسویه 
شناخته شده  سویه  مسری ترین  که  اُميکرون   
ــزارش شبکه  اســت، قابليت انتقال  دارد.بـــه گ
ــه گفته ســـازمـــان جهانی  ســی جــی تــی ان، ب
» BA .2« ــه ــوی ــرس ــون زی ــن ــم اک ــت، ه ــداش ــه  ب
 سویه غالب ویروس کرونا در سراسر جهان است 
که تقریباً 86 درصد از تمام مــوارد ابتلا به این 
ویــروس را تشکيل می دهد. سویه »XE« برای 
اولين بار ماه قبل در انگليس شناسایی شد و از آن 
زمان تاکنون بيش از 600 مورد ابتلا به این سویه 

جدید تایيد شده است.


